
ČTVRTEK 26. ZÁŘÍ 2019 Č. 181 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
8

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
8

1
9

1



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

120x60cm

noe
dlažba:

499,-/m2

120x30cm 449,-/m2

120x20cm 449,-/m2

30x30cm 49,-/set mozaika
120x4,5cm 49,-/ks bordura
60x9,5cm 20,-/ks sokl

KOUPELNOVÉ CENTRUM

cHateau

399,-/m
2

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

dLažba:45x15cm:
DAKPD165/DAKPD166

1000
obkladů a dlažeb

druhů

SKLADEM!!!
Možnost dopravy

po Praze a okolí!

2 PObOČKYV PRaZE, 120 VZOROVÝCH KOUPELEN
ObKLadY/dLažbY SKLadEM, NÁVRHY

222220
%%%%
220

Platí od:

26. 9. - 5. 10.
2019
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00%%

0%
sleva



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 26. září 2019
Č. 181, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
8

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
8

1
9

1

Svátek slaví: Andrea

inzerce

Mrakodrapy
Pražany
dráždí
Nejvyšší budovu v Česku
s názvem Top Tower chce
postavit developerská
společnost Trigema
v Nových Butovicích.
Mrakodrap má být vysoký
135 metrů. Jak se na
odvážné vize architektů
a developerů obvykle dívají
místní obyvatelé? Málokdo
je nadšený. STRANA 2

Koblihy
s kuřetem?
Donuty ke smaženým
kuřatům nově nabízejí
americké řetězce rychlého
občerstvení. Dočkáme se
podobné divočiny také
v Česku? Vypadá to, že
tuzemské provozovny
žádné velké experimenty
neplánují. STRANA 4

Kvitová
postoupila
Petra Kvitová si na turnaji
ve Wu-chanu zahraje
čtvrtfinále, naopak světová
dvojka Karolína Plíšková
vypadla po jednoznačné
porážce s ukrajinskou
tenistkou Dajanou
Jastremskou a přišla
o šanci stát se světovou
jedničkou. STRANA 21

Plavba & letenka z Prahy
leden • únor • březen 2020

od26.990 Kč/os
d o v y p r o d á n í

Kajuta
DUBAJ

OMÁN
KATAR

ABU DHABI

www.okruzni-plavby.cz

Malý princ poznává svět. Archie se podíval do Afriky
Syn prince Harryho a vévodkyně Meghan má za sebou první oficiální akci na své první zahraniční cestě. Archieho, který
se narodil v květnu, vzali rodiče v Kapském Městě na návštěvu nadace jihoafrického arcibiskupa. Pravnuk britské králov-
ny stráví s matkou v Jihoafrické republice ještě několik dní, princ Harry si odskočí do Malawi, Botswany a Angoly. AP

Stíráme už třicet let.
Losy zpět na výsluní
Historie. První loterie v roce 1989 lákala na peníze i automobil. Tutovka. Brzy se vrátí, bude modernější.
Vzhled. Stírací los by měl mít i symbol štěstí. Nejvyšší výhra. Vánoční kometa nabízela 100 milionů STRANA 8



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. září 2019 02

Mrakodrapy vmet-
ropoli prosazují ne-
jen developeři, ale
i architekti a míst-
ní. Umnoha budov
je již rozhodnuto.

Když se řekne „dvě věže“,
mnoho Pražanů si vybaví stej-
nojmennou fantasy knihu od
spisovatele J. R. R. Tolkiena.
Na sídlišti Kamýk ve dvanác-
té městské části však toto
označení ještě donedávna
znamenalo něco poněkud
vážnějšího – developerský
projekt společnosti Trigema.
Chtěla tu postavit dva bytové
věžáky o čtrnácti a osmnácti
patrech.
Jejímu záměru však před

několika dny zabránilo roz-
hodnutí ministerstva pro
místní rozvoj. Výškové budo-
vy by podle něj nezapadly do
panoramatu sídliště. Mnoho
místních, kteří do té doby

vesměs svorně protestovali
proti zástavbě, však krátce
poté jako by změnilo názor.
Deník Metro dokonce hovo-
řil i s těmi, kterýmby se dvoji-
ce mrakodrapů v sousedství
vyloženě zamlouvala. „Zprvu
jsem byl proti, ale nakonec je
to škoda, že tu domy nevznik-
nou. Sídliště by nenarušily,
ale naopak ozdobily. V Praze
by měly na správných mís-
tech vznikat vysoké budovy,“
říká čtenář Pavel, který na Ka-
mýckém sídlišti žije s rodi-
nou něco přes tři roky.

Butovický Titanic
Na tom, že hlavní město

výškové budovy potřebuje, se
shodují nejen developeři, ale
i přední čeští architekti. Deba-
tu o nutnosti nebát se v met-
ropoli tohoto trendu, rozvířil
v posledních dnech nejen Po-
lyfunkční dům Kamýk, jak se
dvě věže správně nazývají,
ale také Top Tower. Tak se
jmenuje 135 metrů vysoká
budova, jež by mohla coby
nejvyšší mrakodrap v Česku

vyrůst v Nových Butovicích.
Vyšla by na dvě miliardy ko-
run. První vizualizace odhali-
la obří budovu, kterou prorůs-
tá kovová konstrukce vraku
lodi jako apokalyptický od-
kaz na klimatické změny.
Konceptu sochaře a výtvarní-
ka Davida Černého se proto
přezdívá Titanic.
„Projekt připravujeme již

více než dva roky a finální po-
době předcházelo osm jiných
variantních řešení. V průbě-
hu této doby jsme sbírali
a stále ještě sbíráme podněty
od odborníků, dotčených or-
gánů státní správy a samo-
správy a samozřejmě i místní
veřejnosti,“ uvedl předseda
představenstva Trigemy, jež
chce budovu stavět, Marcel
Soural. Pokud by se firmě po-
dařilo sehnat všechna potřeb-
ná razítka, mohla by stavba
v ideálním případě začít
v roce 2021, trvat by měla tři
roky.
Nejvyšší budovou v Česku

je v současnosti brněnská AZ
Tower vysoká 111metrů. Nej-

vyšším bytovým domem v tu-
zemsku je 104metrová budo-
va V Tower, která budí do-
dnes kontroverzi na pankrác-
ké pláni.

Roztylské věžáky
Samostatnou kapitolou

v zástavbě Prahy vysokými

budovami je plán zastavění
okolí stanice metra Roztyly.
Ten má podle čtenářky Aleny
Čápové, která proti záměru
brojí na radnici Prahy 11, za-
hrnovat nejen neúměrně vy-
soké domy, ale také vykácení
velkého množství vzrostlých
stromů. Pro stávající obyvate-
le přitom podle ní již nyní
chybí parkovací stání, školky
i sociální zařízení.
Podle radnice však není nic

vytesáno do kamene. „Obyva-
telé se ke studiimohou vyjad-
řovat do 15. 10. 2019,“ uvádí
jedenáctá městská část.

BrněnskýManhattan
Výškových budov se na-

opak nebojí obyvatelé druhé-
ho největšího města v Česku
– Brna. Zde stojí nejen již šest
let stará nejvyšší tuzemská
stavba AZ Tower, ale i 60met-
rů vysokýM-Palác či o 25met-
rů vyšší kancelářská věž Spiel-
berk Office Centre. Lokalitě
s výškovými budovami se zde
proto přezdívá brněnský
Manhattan. FILIP JAROŠEVSKÝ

Je o dům opřená loď? ČTK

inzerce

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Bídníci
Desítku nejvýraznějších
snímků z filmových festiva-
lů v Berlíně, Benátkách
a Cannes představí 6. roč-
ník přehlídky Be2Can od
3. do 8. října v kině Edison.
Festival zahájí 2. října film
Bídníci (na snímku), který
je kandidátem na Oscara.
Vypráví o nelehkém životě
na pařížském předměstí.
Francouzský režisér malis-
kého původu Ladj Ly fil-
mem upozornil na proble-
matiku i prezidenta Emma-
nuela Macrona. BE2CAN

Butovice, Roztyly i Kamýk.
Pražané tu nechtějí věžáky

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. září 2019 03

www.blue-style.cz | www.ppas.cz

VŽDY NĚCO NAVÍC

POZNEJTE SE ZÁKAZNICKOU

KARTOU KRÁSYMAROKA

inzerce

Zahájení
prohlídky

Remorkér Beskydy
a další lodě

stánek vodních cest a plavby

prezentační stánky

Upozornění: Na staveniště není zajištěn
bezbariérový přístup. Rodinám s dětmi
doporučujeme návštěvu prezentačních
stánků na Štvanici.

29. 9. 2019
10 – 16 hodin

Máte jedinečnou příležitost
projít se po nejstarším
železničnímmostu v Praze.
Jednosměrná trasa
prohlídky začíná v ulici
Prvního pluku, výstup je na
ostrově Štvanice (viz plánek).

Zvemevás naDen otevřené
stavby naNegrelliho viaduktu.
Součástí akce je prezentace Ministerstva dopravy
a jeho podřízených organizací.

zdroj: mapy.cz

Radní uvažují
o výstavbě budovy
v centru, do níž by
přesunuli pracovní-
ky magistrátu ze
Škodova paláce.

Vedení města definitivně za-
mítlo možnost přestěhovat
své úředníky do Kasáren Kar-
lín. Podle studie jsou prosto-
ry technicky nevyhovující
a nemají dostatečnou kapaci-
tu, sdělil včera mluvčí magis-
trátu Vít Hofman.
Kasárna patří státu aměsto

uvažovalo, že by je od něj pře-
vzalo. To se nyní nestane
a Praha bude hledat pro své
sídlo nové místo. Problémem
kasáren je mimo jiné denní
osvětlení, které by splňovalo
požadavky jen pro druhé
a třetí podlaží, kam bymohlo
být přesunuto pouze několik

stovek úředníků. Prostory
jsou nevhodné z hlediska vět-
rání, klimatizace či topení.
Případná přestavba by vyšla
na více než miliardu korun
a následný provoz budovy by
byl nehospodárný. Dům je na-
víc památkově chráněný.
„S radním pro majetek Ja-

nem Chabrem uvažujeme
o stavbě ekologicky nenároč-
né moderní budovy v centru
města, která omezí veškeré
náklady z vysokého nájmu
budovy Škodova paláce. Ne-
bráníme se však bezúplatné-
mu převzetí karlínských ka-
sáren, pokud pro ně stát ne-
dokáže najít využití. Je to ur-
čitě lepší, než aby nechal
prakticky prázdnou budovu
dál chátrat,“ uvedl primátor
Zdeněk Hřib.
Magistrát v současné době

podle Chabra sleduje realitní
trh a vyhodnocuje budovy ve
vlastnictví města. „V tuto
chvíli si upřesňujeme počet
úředníků, které potřebujeme

umístit na novémísto, a záro-
veň analyzujeme u každé ne-
movitosti pořizovací nákla-
dy, náklady na budoucí údrž-
bu v horizontu dvaceti let
a náklady na provoz. Z analý-
zy vyjde, co je pro nás nejvý-
hodnější, a na základě toho
se do konce roku rozhodne-
me,“ sdělil. Kasárna Karlín
byla postavena v letech 1845
až 1848 firmou bratří Kleinů.
Z velké části jsou dochována
v původním stavu, a to včet-
ně mnoha detailů.
Pražští úředníci nyní sídlí

na několika místech. Velká
část jich je ve Škodově paláci
v Jungmannově ulici. Tato bu-
dova však nepatří městu, má
ji pouze pronajatou do roku
2028. V minulosti se mluvilo
o možném odkupu, ale k do-
hodě nikdy nedošlo. Minulé
vedení města zvažovalo vý-
stavbu nové budovy na Smí-
chově, na místě autobusové-
ho terminálu. Záměr nako-
nec neschválilo. ČTK

Městští úředníci
do kasáren nejdou

Čaputová vystoupí v Praze
Na konferenci Forum 2000 v říjnu v Praze vystoupí sloven-
ská prezidentka Zuzana Čaputová. Navštíví Česko podru-
hé od uvedení do funkce. Poprvé byla v české metropoli
v červenci, kdy se setkala se svým českým protějškem Mi-
lošem Zemanem. Letošní 23. ročník fóra ponese podtitul
Jak obnovit naděje roku 1989 (Recovering the Promise of
1989). ČTK

MAFRA



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. září 2019 04

Kombinaci smaže-
ného kuřete a do-
nutů tuzemské ře-
tězce s občerstve-
ním nechystají.
Nápad spíše děsil.

Dáte si tácek s koblihou a ku-
řecími stripsy či kentucky pa-
ličkami, nebo sendvič s plát-
kem smaženého kuřete mezi
dvěma koblihami? Tahle otáz-
ka aktuálně zaznívá v americ-
kých pobočkách řetězce rych-
lého občerstvení KFC.
Deník Metro se rozhodl za-

pátrat, zda se nový gastrono-
mický počin nechystá i do čes-
kých fast foodů známých ře-
tězců. Dotazy na rozšíření na-
bídky o koblihy však vyděsily
nejen všechny zaměstnance,
na které jsme se obrátili
v pražských restauracích, ale
také jejich mediální zástup-

ce. „Kobliha? Není to pře-
klep? To je úlet dotaz,“ ode-
psala deníku Metro Lucie Bu-
kovanská, která zajišťuje me-
diální komunikaci pro řetě-
zec McDonald’s.
Podle jejího očekávání se

ke koblihám s kuřetem od-
mítlo vyjádřit ředitelství této
společnosti. Podle Bukovan-
ské však podobné experimen-
ty nepřicházejí do Čech prá-
vě nejrychleji.
„Když se podíváme na jiný

příklad – ve Spojených stá-
tech McDonald’s začal testo-
vat snídaně odhaduji v roce
2012, český Mekáč asi 2016
a české KFC tento ověřený
produkt zavedl loni,“ dodává
Bukovanská.
Deník Metro se vypravil

také do několika poboček
KFC, a to na Andělu, ve smí-
chovském nákupním centru
a v Obchodním centru Černý
Most. Ve všech třech provo-
zovnách se dotazů na kombi-
naci koblih a smaženého ku-

řete přímo polekali. Nakonec
deník Metro rozmluvil za-
městnance pobočky v Ob-
chodním centru Nový Smí-
chov. Ani ten však nevěří, že
by byla kombinace koblih
a kuřete vhodná pro tuzem-
ské chuťové pohárky: „Ne že
bych ten nápad slyšel poprvé,
ale donuty? Tady? To určitě
nehrozí,“ svěřil se.
Pokud neobvyklá kombina-

ce v zahraničí uspěje, mohla

by se podle zpravodajského
serveru CNN začít prodávat
na celostátní úrovni. Zahra-
niční vedení KFC tuto volbu
odůvodnilo tím, že zákazníci
stále hledají nové chuťové
kombinace, které jim poskyt-
nou to nejlepší ze sladkého
i slaného světa.
Ačkoli by se mohlo z infor-

mací CNN zdát, že by se moh-
ly donuty s kuřetem v tuzem-
ských pobočkách KFC objevit

již brzy, opak je nejspíš prav-
dou. Prezident KFC pro Česko
a Rakousko Libor Hubík se ne-
chal pro Metro slyšet, že jsou
tuzemští strávníci značně
konzervativní. „Chutě našich
zákazníků jsou neměnné, nej-
oblíbenějším produktem je
twister nebo z novinek třeba
qurrito. Menu pravidelně
osvěžujeme sezonními nabíd-
kami. O zavedení kombinace
smaženého kuřete s kobli-
hou ale zatím neuvažujeme,“
vysvětluje Hubík.
Naposled vzbudilo KFC po-

zornost, když zákazníkům
v únoru nabídlo limitovanou
edici svíček s vůní jejich po-
pulární omáčky. Tehdy řetě-
zec zacílil na obyvatele Velké
Británie. Podle Bukovanské
se podobně chová také řetě-
zec s M ve znaku. „Speciály
jsou hodně o chutích dané
země, třeba Mekáč má na
Zélandu kiwi burger,“ uzaví-
rá Bukovanská. V něm je tře-
ba i vejce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ve stále více pobočkách KFC lze při
objednávání použít samoobslužný auto-
mat. Řetězec se snaží dohnat „rychlejší-
ho“ konkurenta. McDonald’s je má té-
měř ve všech tuzemských provozov-
nách, a to již dva roky.

● Podle vedení českého KFC přes kiosky
nyní projde průměrně 20 procent všech
transakcí. V tuto chvíli jich je nainstalo-
váno již 170 v téměř 60 restauracích,
do konce tohoto měsíce jich bude té-
měř 250 v 79 restauracích.

● Objednávkové kiosky, které bývají kriti-
zovány pro svou složitost a také poma-
lost objednání, má McDonald’s řešeny
jinak než KFC. Platební terminály jsou
přímo součástí sloupu a zákazník zde
má navíc možnost si odebrat číslo, na
jehož základě mu obsluha následně ob-
jednávku přinese ke stolu. Vedení KFC

má však v plánu konkurenci dohnat.
„Technické řešení kiosků a použití ně-
kolika formátů nám umožňuje přizpů-
sobit se podmínkám a designu jednotli-
vých provozoven a v případě technických
obtíží i snadnou údržbu. Možnost ob-
sluhy u stolu je trend, který sledujeme,
a zvažujeme několik technických řeše-
ní,“ říká Libor Hubík, prezident KFC.

Na koblihy mezi plátky kuřete mají chuť Američané. KFC

Kiosky v KFC na Andělu METRO

Designblok
Už 21. ročník mezinárodního festi-
valu Designblok s tématem Bu-
doucnost uvede instalace 348 de-
signérů, módních designérů, výrob-
ců i škol. Akce proběhne od 17. do
21. října. Mezi účastníky letos rezo-
nují zejména motivy udržitelné vý-
roby, technologií i experimenty
s materiálem. Na snímku je dílo
Jana Kalába z kategorie Art House.
Kromě výstavy se mohou návštěv-
níci těšit i na nové formáty dopro-
vodného programu. Chystají se
dvě mezinárodní konference, řada
přednášek, workshopy i cesty za
designem do regionů. DESIGNBLOK

Koblihy s masem? To nehrozí!
„Fastfooďáci“ mají jiné chutě

Objednávkové kiosky přibývají ve velkém. Obsluhu u stolu KFC chystáinzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. září 2019 05

Relax džus,
nektar a nápoj
• 1 l
• vybrané druhy

Jogurt
Florian
• 150 g
• 100 g = 5,27 Kč
• vybrané druhy

Sedlčanský
hermelín
• 100 g
• vybrané druhy
• platí od 25.9. do 8.10.2019

Vepřová plec
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

Brambory
konzumní
pozdní
• 1 kg

1990

-46%
36,90

790

-43%
13,90

2590

-21%
32,90

8990

-40%
149,90

1090

-45%
19,90

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí ve všech prodejnách Albert od 25. 9. 2019 do 1. 10. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

SLEVA 25%
na všechna piva v plechu

Relax džus, 
nektar a nápojnektar a nápoj
• 1 l 
• vybrané druhy

Jogurt
FlorianFlorian
• 150 g
• 100 g = 5,27 Kč
• vybrané druhy

Sedlčanský Sedlčanský 
hermelín
• 100 g
• vybrané druhy
• platí od 25.9. do 8.10.2019

Vepřová plec
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

Brambory Brambory 
konzumní 
pozdní
• 1 kg

1990

-46%
36,90

790

-43%
13,90

2590

-21%
32,90

8990

-40%
149,909149,909149,909149,909

1090

-45%
19,90

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí ve všech prodejnách Albert od 25. 9. 2019 do 1. 10. 2019 Akce platí ve všech prodejnách Albert od 25. 9. 2019 do 1. 10. 2019 Akce platí ve všech prodejnách Albert od 25. 9. 2019 do 1. 10. 2019 
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách. nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách. 

SLEVA 25%
na všechna piva v plechu

Nový název
Závodiště Velká Chuchle
– jedno z ikonických míst
dostihového sportu v Čes-
ku – prochází velkými
změnami. Nový oficiální
název má posilovat znač-
ku závodiště i v zahrani-
čí. Jako první akce se
v Chuchle Areně Praha
uskuteční v sobotu
Leram Evropský pohár
žokejů. CHUCHLE ARENA PRAHA

V Praze a Středočeském kraji
je zřízeno více než 20 dět-
ských domovů, v nichž vy-
růstá přibližně 600 dětí. Roč-
ně v nich dosáhne dospělosti
několik desítek mladých lidí.
Právě jim jsou určeny aktivi-
ty spolkuMimo domov, který
v kraji spouští pilotní fázi pro-
jektu Inkubátor Mimo do-
mov a přiváží sem také doku-
mentární film Dospělým ze
dne na den.

Dětské domovy v Unhošti
a Kralupech nad Vltavou se
o víkendu stanou další zastáv-
kou zmíněného filmu. „Přípra-
va dospívajících dětí na od-
chod z dětského domova je
v Česku nedostatečná a chybí
v ní zásadní systémové prvky
jako psychoterapeutická pod-
pora, provázení prvním
rokem po odchodu nebo do-
statečná informovanost o růz-
ných aspektech samostatné-
ho života,“ říká Klára Chábo-
vá, předsedkyně spolku Mimo
domov. Cílem dvouleté filmo-
vé tour je přiblížit napínavé
příběhy mladých lidí, kteří
opouštějí dětské domovy.

Inkubátor bude podporo-
vat mladé lidi na rozcestí
mezi dětským domovem a sa-
mostatným životem. Po pilot-
ní fázi spolek Mimo domov
plánuje postupně spustit ve
všech krajích.

Jednou z klíčových zapoje-
ných iniciativ bude i projekt
Patron. „Velmi vítáme mož-
nost začlenit do vznikajícího
InkubátoruMimo domov prá-
vě projekt Patron. Je důležité,
aby každý mladý člověk star-

ší 16 let, který vyrůstá v dět-
ském domově, získal dlouho-
dobou přátelskou podporu
v blízké osobě stojící mimo
systém. Právě takovou roli se-
hrávají již deset let naši patro-
ni. Pomáhají dětem zoriento-

vat se ve světě za branou dět-
ského domova, učí je navázat
nový blízký vztah a spolupra-
covat,“ vysvětluje garant pro-
jektu Lukáš Talpa.
Více o projektu najdete na

dospelymzednenaden.cz. MET

Cíle projektu

Spolek Mimo domov chce
podporovat mladé, kteří na
jednommístě najdou:

● psychoterapeutickou po-
moc, rady k přípravě na
odchod z náhradní rodinné
péče, program systematické
následné péče a pomoc
s bydlením či uplatněním
na trhu práce.

Projekt. Usnadní kroky k dospělosti

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. září 2019 06

Sídlištní komedie
s Hynkem Čermá-
kem v hlavní roli
dnes míří do kin.

Severku ze seriálu Most! zná
zřejmě každý. Stejnojmenná
je i v Praze, nedaleko stanice
metra Háje. Místní Severka je
kuřácká hospoda, kde zaplatí-
te měsíčně členský příspěvek
50 korun a stáváte se po za-
psání mezi herce účastníkem
časosběrného filmu. A tak se
uvnitř může kouřit, i když to
jinak zákon zakazuje. Právě
zde, na sídlištích Opatov
a Háje, se natáčel film režisé-
ra Štěpána Altrichtera Národ-
ní třída podle stejnojmenné
knihy Jaroslava Rudiše. Ten
se v Severce také v pondělí
promítal v předpremiéře.
Film v hlavní roli s Hyn-

kem Čermákem kombinuje
dramatický příběh s černým

humorem. Hlavní hrdina
Vandam, chlápek z paneláko-
vého sídliště, žije sám v bytě
na okraji Prahy a každý den
doma cvičí, aby byl v kondici.
Večer chodí se svými kumpá-
ny na jedno. Vandam se snaží
udělat dojem na Lucku, která
v sídlištní hospodě točí pivo.
Kromě toho, že se rád porve,
je znalec dějin a válek. Má po-
cit, že svět míří k zániku, že
se schyluje k velké bitvě.
A tak posiluje, aby byl na po-
slední bitvu nachystaný.
Kumpáni z hospody Vanda-
movi přezdívají „národní hr-
dina“. Prý dal v listopadu
1989 na Národní třídě jednou
ranou dějiny do pohybu.
„Vandam, hlavní hrdina

Národní třídy, má rovnou ně-
kolik vlastností až nadmíru
typických pro dnešní dobu.
Vedle jeho životní frustrace,
která spočívá v tom, že ne-
zvládl adaptaci na nový spole-
čenský systém, je tu i narcis-
mus, asi hlavní psychická

choroba naší doby. A přesto,
a možná i kvůli tomu, je to
sympaťák, který má dobré
srdce a v tom, co cítí a dělá,
má asi tak stejně pravdu jako
vy a já,“ říká Altrichter.
Rudiše inspiroval k napsá-

ní knihy kamarád, který cho-
dil do hospody jménemSever-
ka. „Kolem jedné Severky
jsem taky v Brně pořád cho-
dil, dva roky jsem tam bydlel

a příběh tam taky napsal.
Když v roce 2013 vyšla kniha,
hodně lidí se mi ozvalo, že
i u nich je Severka a ať tam
přijedu, že tam potkám jak
Vandama, tak Lucku. A jedna
Severka je i v Mostě. Ten se-
riál je skvělý a myslím, že
Vandam by si s jeho hrdiny
u piva dobře rozuměl,“ říká
o hospodě z Národní třídy Ru-
diš. PAVEL URBAN Čermák na Národní třídě

Hlavní hrdina Vandam před Severkou na Hájích 2x FALCON

24. 9. - 30. 9. 2019 Dny českého piva
ve všech dobrých hospodách
Oslavte se svatým VáclavemDny českého piva. Vychutnáte si pivní speciály,
okoštujete speciální menu nebo se seznámíte se sládkem. Protože Václav
prostě ví, co je pro Čechy dobré!

dnyceskehopiva.cz / fb: dnyceskehopiva / insta: dnyceskehopiva

Povstante! Jdeme na pivo.Povstante! Jdeme na pivo.
inzerce

Severka opět v akci. Nyní na
Jižáku ve filmu Národní třída

Filmy z Jižního Města

Už dříve se v této lokalitě
natáčelo několik filmů.

● Z Jižního Města je třeba film
Panelstory aneb Jak se rodí
sídliště. Točily se zde i sním-
ky Horká kaše, krátkometráž-
ním Bo Hai nebo Děvčátko.

● Kulisy sídliště jsou vidět
také ve filmech Jako jed či
Vesničko má středisková.



Tvůj parťák na studia

Ať už jsi na univerzitě, nebo na vysoké škole života, bez toho správného
parťáka se neobejdeš. Nezáleží na tom, jestli jsi zrovna ve škole, na koleji nebo
v kavárně, protože když potřebuješ napsat seminárku nebo s kamarády sdílet

poznámky z poslední přednášky, můžeš se spolehnout, že tvůj
Mac, iPad nebo iPhone budou stát vždycky při tobě.

K službám máš ten nejvychytanější operační systém, spoustu aplikací na práci
i zábavu a baterii, která to vydrží s tebou.

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 26. 9. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

www.alza.cz/apple-pro-studenty

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 26. 9. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

www.alza.cz/apple-pro-studenty

od7 990,-od 29 990,-



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. září 2019 08

Pro muže decentní
barvy, pro ženy ná-
dech romantiky.
Taková jsou pravi-
dla pro vzhled
stíracích losů.

Za třicet let prodala Sazka
přes tři čtvrtě miliardy stíra-
cích losů. Výherci si odnesli
11 miliard korun.
Poprvé se objevily v prodeji

ještě před pádem komunis-
mu na podzim 1989 coby
Spartakiádní hra. „První stíra-
cí losy stály deset korun amě-
řily pět krát deset centimet-
rů. Byl to hit, deset milionů
kusů se vyprodalo za čtyřimě-
síce,“ říká Aleš Veselý,marke-
tingový ředitel Sazky.
Losy lidé nadšeně kupovali

i v dramatických listopado-
vých revolučních časech. Nej-
větší stíracímánie však zasáh-

la republiku v roce 1991, kdy
se na losech a současně jako
televizní losovací show obje-
vila Tutovka. Její tváří se stala
herečka Valerie Kaplanová
(zemřela v roce 1999), popu-
lární bábu Tutovku údajně
pro tuto hru doporučil Micha-

el Kocáb. Tutovek se prodalo
neuvěřitelných 230 milionů
za pět let a do kapes výherců
se přesunula více než miliar-
da korun. I když populární
představitelka Tutovky už ne-
žije, loterie tohoto druhu se
podlemarketingového ředite-
le Sazky zřejmě v dohledné
době (a modernější podobě)
vrátí.
Byznys se stíracími losy,

i když je z dnešního pohledu
spíše retro, překvapivě v Čes-
ku roste. „V posledních pěti
letech jsme zaznamenali de-
setinásobný růst, náklad jed-
notlivých emisí jako u Tutov-
ky už neočekáváme,“ vysvět-
luje Eva Nováková, brandma-
nažerka losů Sazky. Firma vy-
dává několik druhů stíracích
losů současně, měsíčně se ob-
jevují v průměru dvě nová vy-
dání. Ročně lidé nakoupí asi
šedesát milionů kusů.
„Na losu nesmí scházet ně-

který ze symbolů štěstí,“ řek-
la deníku Metro designérka

stíracích losů Karolína Kříč-
ková. Nejčastěji to bývají pod-
kova nebo čtyřlístek (to se
líbí hlavně ženám), muži dají
zase na symboly bohatství,
jako jsou zlaté cihličky nebo
symboly peněz. Ženy sáhnou
nejčastěji po losech, kde je
hodně barev, jsou zdobné,
mužům se líbí spíše tmavší
varianty. „Na losechmusí být
vždy dost údajů, o co se hraje,
jaká je hlavní výhra,“ dodává
designérka. Za sedm let na-
vrhla téměř tři sta variant.
Stírací losy vyrábějí ve svě-

tě jen tři firmy, v Kanadě
(tam se tiskly i ty první česko-
slovenské, spartakiádní), ve
Velké Británii a v USA. „Mají
nejdokonaleji propracovaný
bezpečnostní tisk losů. My za-
dáváme výrobu u všech tří,
podle toho, co chceme, aby
na nich bylo, každý umí něco
jiného,“ doplňuje informace
Ivo Tajšl, ředitel divize hry
a losy. Problémem nejsou ani
vonící losy. PAVEL HRABICA

Citát

Vždyť já pomalu
nemohla ani do krámu
pro chleba. Každý na
mě hned volal: „Bábo
Tutovko!“
VALERIE KAPLANOVÁ
PŘEDSTAVITELKA BÁBY TUTOVKY

Pro Karla Čapka i Playboy
Průřez dosavadní tvorbou výtvarníka Jonáše Ledeckého
(vpravo), bratra slavné olympioničky Ester (vlevo) a syna
muzikanta Janka, ukazuje výstava v Apple Museu
v centru Prahy. Jmenuje se The Shy Exhibitionist a podle
Ledeckého slov vystihuje jeho charakter plachého
exhibicionisty, který nejraději sedí sám zavřený
v ateliéru a kreslí. Výstava začala toto úterý, v den
Jonášových 26. narozenin, a ukázuje přes 100 ilustrací
včetně komiksů pro Playboy a komiksové adaptace
Povídek z jedné a druhé kapsy Karla Čapka. ČTK

Energetický konzultant Centropolu vám poradí
i vhodný typ kotle nebo zkontroluje velikost jističů

1) Umí vysvětlit princip obchodu s energiemi, což by
vám mělo pomoci rozpoznat nereálné nabídky.

2) Poradí, jak ušetřit za elektřinu nebo plyn, jaký
ceník vybrat, jak zkrátka platit co nejméně.

3) Umí vyhodnotit technické parametry domácnosti,
správně nastavenou distribuční sazbu, velikost
jističe, vhodný typ kotle, případně posoudit
vhodnost instalace fotovoltaických panelů apod.

Energetický konzultant srovná nabídku vašeho
původního dodavatele oproti Centropolu a nabídne
vhodný ceník tak, abyste skutečně ušetřili. Pokud
se rozhodnete pro Centropol, sepíšete spolu

smlouvu. Celý proces je jednoduchý, zákazník se
o nic nestará. Centropol vše zařídí.

Energetický konzultant Centropolu se prokáže
průkazem autorizovaného a proškoleného
obchodního zástupce. V případě pochybností je
možné zavolat na naši centrálu a jméno obchodního
zástupce nechat ověřit. Centropol s nepoctivými
prodejci nechce spolupracovat a proto návštěvu
a sepsání smlouvy ověřuje validačním hovorem.

Zákazník může návštěvu energetického poradce
na konkrétní den a hodinu objednat na naší
infolince.

Na trhu s energiemi dochází ke změnám, z kterých jednoznačně profitují zákazníci. Kromě levnější
elektřiny nebo plynu lze u Centropolu objednat také návštěvu energetického konzultanta. Co všechno
musí takový konzultant znát? Co od něj můžete čekat?

Dodavatel
elektřiny a plynu

www.centropol.cz

Zákaznická linka

478 575 555

Bohaté Vánoce

6
Tolik stíracích losů si ročně
v průměru koupí každý obyva-
tel Česka. Utratí za ně prů-
měrně 400 korun.

100
Nejvyšší výhru sto milionů ko-
run nabízela emise Vánoční
kometa v roce 1995. Celkem
vydala Sazka už 204 emisí.

Muži dohánějí ženy

První loterie v roce 1989 láka-
la kromě peněz i na výhru
nedostatkové Škody Favorit.

● Při výrobě stíracích losů se
musí dodržet vysoká bezpeč-
nost, aby nešlo vrstvu prosví-
tit a najít tak los, který zaru-
čeně vyhrává.

● V minulosti kupovaly stírací
losy většinou ženy (až
85 procent). Momentálně je
v Česku poměr 63 procent
ženy, 37 procent muži.

Stíracím losům je třicet,
možná se vrátí Tutovka

List má namále
Politické hnutí List Jaromí-
ra Soukupa možná skon-
čí. V polovině září uplynu-
lo šest měsíců od jeho
vzniku a také zákonná
lhůta, během níž měl pro-
běhnout ustavující kon-
gres. Ministerstvo vnitra

však nedostalo informaci
o tom, že se kongres usku-
tečnil. Proto může dát po-
kyn, aby byla činnost hnu-
tí pozastavena. iDNES.cz

Zdanění alkoholu
Vládní koalice včera nedo-
kázala ve Sněmovně pro-

jednat balíček zvyšující
zdanění alkoholu a ciga-
ret. Na zvýšení daní při-
tom stojí návrh státního
rozpočtu na příští rok.
„Máme ambici vládní balí-
ček stihnout. I za cenu mi-
mořádné schůze,“ řekla
ministryně financí Alena
Schillerová. ČTK

Krátce

inzerce



100 g = 4,95 Kč

990

-37%

100 g = 7,68 Kč

2190

-40%

100 g = 8,76 Kč

2190

-45%

100 g = 14,26 Kč

4990

-28%

100 g = od 7,81 Kč

890

-44%

-53%

od 2 kusů

100 g = 23,58 Kč

3490
1 ks

100 g = 22,83 Kč

7990

-20%

100 g = 7,32 Kč

5490

-42%

9990

-40%

100 ml = 21,45 Kč

4290

-40%

znáte z kina

Angry Birds™ & ©2019 Rovio Entertainment Corporation and Rovio Animation Ltd. The Angry
Birds Movie 2 ©2019 SPAI. All Rights Reserved.

Angry
Birds
přilétli
do billy

Sbírejte nálepky a bbc
body za nákupy a přistanou

i u vás doma.
Akce trvá od 18. 9. do 17. 12. 2019

nebo do vyprodání zásob.

Nabídka platí od středy 25. 9. do úterý 1. 10. 2019

Hollandia
Selský jogurt ovocný

200 g, více druhů
dříve 15,90

Bonduelle
Zlatá kukuřice

425 ml / 285 g
dříve 36,90

Knorr
Hotová jíška

tmavá, světlá
250 g, 2 druhy

dříve 39,90

Emco
Biskiti

350 g, 2 druhy
dříve 69,90

Olma
Olmíci

od 111 g, více druhů
dříve 15,90

Austria
Mozart Kugeln

148 g
při koupi 1 ks 74,90

Nowaco
Filety Premium
z mořské štiky

350 g
dříve 99,90

Emco
Mysli

na zdraví
750 g, více druhů

dříve 94,90

Woolite
speciální prací

prostředek
více druhů

dříve 169,00

Maille
Hořčice

s medem
200 ml

dříve 71,90

Znáte
z TV

Znáte
z TV

-53%

Znáte
z TV

1 dávka = 3,33 Kč
30



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. září 2019 10

Nejvíc dopravních
neštěstí je ve Stře-
dočeském kraji.

Nejrizikovějším místem
v Česku byly pro řidiče v le-
tech 2016 až 2018 serpentiny
v Červené Vodě v Pardubic-
kém kraji. V jedné ze zatáček
se na silnici I/11 v okrese Ústí
nad Orlicí stalo 11 nehod,
z toho pět vážných se šesti
těžkými zraněními. Vyplývá
to ze žebříčku nehod, jejichž
důsledkem bylo těžké zraně-
ní či úmrtí. Sestavila jej pojiš-
ťovna Allianz na základě poli-
cejní databáze dopravních
nehod.
Druhým nejrizikovějším

úsekem se stala mírná zatáč-
ka také na silnici I/11 v okre-
se Šumperk v Olomouckém
kraji. Jihovýchodně od obce
Olšany, 500 metrů před od-
bočkou na Bohutín ve směru
jízdy do Olšan, se za poslední
tři roky stalo sedm nehod,
z toho čtyři vážné. Tyto havá-
rie přinesly pěti lidem těžká
zranění.

Třetí místo v zemi obsadila
zatáčka s křižovatkou poblíž
obce Medonosy ve Středočes-
kém kraji. Asi půl kilometru
severně od obce se na silnici
I/9 za tříleté období přihodilo
18 nehod, z toho čtyři vážné.
Dva lidé na místě zemřeli
a dva si odnesli těžká zranění.
V žebříčku dvaceti nejrizi-

kovějšíchmíst v Česku figuru-
jí některé regiony vícekrát.
Nejhůře dopadl Středočeský
kraj, který je za období 2016
až 2018 zastoupen pětkrát.
Naopak kraje Karlovarský, Pl-
zeňský a Vysočina se v první
dvacítce vůbec neobjevily.
„Nehodové lokality i jed-

notlivé dopravní nehody jsou
všeobecně rozdílné, ovšem

ze souhrnné statistiky lze vy-
vodit několik dílčích závěrů
a specifikací. Převážná větši-
na nehod se stala ve dne, na
suché vozovce a viníkem byl
řidič, který nebyl pod vlivem
alkoholu,“ uvedl dopravní od-
borník Jaroslav Heinrich
z HBH projektu, brněnské
projekční kanceláře pro do-
pravní a inženýrské stavby.

Ze 150 zkoumaných váž-
ných dopravních nehod se
54 havárií stalo o víkendu.
V deseti lokalitách se dokon-
ce všechny či převážná větši-
na nehod staly o víkendu.
Bylo tomu tak i u tří ze čtyř
vážných nehod v nejrizikověj-
ším místě Středočeského kra-
je – v zatáčce u Medonos. ČTK

Přestože větší část nehod se
stala na suché vozovce,
46 havárií se odehrálo
za mokra.

● Celkem 13 ze 150 nehod před-
stavovalo srážku s chodcem.

● Pouze 12 nehod se událo
v nočních hodinách.

● U žádné ze 150 havárií nebyl
prokázán viník pod vlivem
alkoholu.

Info

Více informací na bezplatné náborové lince 800 220 020
nebo na:www.dpp.cz/chci-do-dpp

Informační den
pro zájemce o práci
ŘIDIČKY a ŘIDIČE AUTOBUSU

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost vás zve na

v sobotu 28. září 2019
od 10.00 a od 13.00 hodin
PŘIVÍTÁME VÁS NA ADRESE:
Garáž Řepy, Reinerova 6, Praha 6
Spojení bus č. 225, zastávka Reinerova

Smrtelné silnice

Serpentina u Červené Vody MAFRA

www.david-garrett.comwww.david-gawww da

1. ŘÍJNA 2019 I 20:00
PRAHA I

1 ŘÍJNA 2019 I 20 00

VSTUPENKY V SÍTI

Statistika ze 150 zkoumaných dopravních nehod

inzerce





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. září 2019 12

Kávová mapa Čes-
ka napoví, kde,
kdy a jak se „nado-
pujete“ kofeinem.

Nejdražší šálek espressa si ob-
jednáte v Praze, kde v průmě-
ru přijde na 48 korun. Násle-
duje Zlínský a Liberecký kraj.
„Jen ve čtyřech krajích je při-
tom cena nižší než 40 korun.
Nejlevnější espresso je pře-
kvapivě v Plzeňském kraji,
kde zákazník zaplatí jen
32 korun,“ říká Igor Třeslín,
ředitel firmy Storyous, která
restauracím nabízí pokladní
systémy.Zajímavá je také sku-
tečnost, že spotřeba kávy ros-
te s venkovními teplotami.
V lednu a v únoru byl počet
objednávek výrazně nižší než
během letošního mimořádně
teplého června.
Oblíbeným českým kávo-

vým nápojem je i cappucci-
no. Jeho cenová mapa se však
liší jak od espressa, tak od
průměrné výše výdělku v jed-
notlivých krajích. „Na prv-

ním místě sice se 63 koruna-
mi zůstává Praha, ovšem
hned za ní následuje Karlo-
varský kraj, navzdory tomu,
že jsou zde dlouhodobě nej-
nižší průměrné mzdy v Čes-
ku,“ uvádí Třeslín.
V žádném jiném kraji už

cena za šálek cappuccina
60 korun nepřekročí. Na-
opak hned v osmi krajích
stačí zákazníkům při objed-
návce padesátikoruna. Nej-
levnější cappuccino pořídí-
me v Moravskoslezském

kraji, cena se pohybuje oko-
lo 45 korun.
Kávu si obvykle spojujeme

se startem dne – avšak nejví-
ce se jich prodá v době obě-
da a odpoledne. Zatímco
v Brně je o espresso největší
zájem mezi 14. a 16. hodi-
nou, v Praze špička přichází
o dvě hodiny dříve. Zaměří-
me-li se na průměrný počet
šálků, který se v jednompod-
niku prodá za hodinu, Brno
předstihne Prahu jen okolo
čtvrté odpoledne, jinak je
pražská spotřeba vyšší.
„První kávu si lidé dávají

hned ráno, a to mezi osmou
a desátou hodinou. Další dva
vrcholy jsou kávy k obědu
a následně jako odpolední po-
vzbuzení. Po třetí hodině už
počet prodaných espress kle-
sá,“ informuje Maja Vavřačo-
vá, která provozuje pražské
Bistro Monk.
Storyous také určil počet

prodaných šálků kávy, které
si hosté během jedné hodiny
objednají v jednom podniku.
Zatímco v Praze se jich za
60minut prodá v průměru 28,
v Brně je to o dvě méně. MET

Cappuccino MAFRA

Bydlete na správné adrese.

Hledáte nové bydlení?

VLADIMÍR
MIŠÍK

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

„Euforie z potlesku fanoušků
se ještě nehodlám vzdát“

UŽ ZÍTRA

inzerce

Drahá letní neřest



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 26. září 2019 13
IN
ZERCE

Izraelská volební komise
upravila výsledky voleb ze
17. září ve prospěch pravico-
vého Likudu premiéra Benja-
mina Netanjahua. Podle no-
vých výsledků získaných po
ověření stížností na možné
podvody v šesti volebních
místnostech získal Likud
32 ze 120 parlamentních kře-
sel. Před touto revizí měl
31 křesel, takže vítězem vo-
leb je stále s 33mandáty cent-
ristické uskupení Modrá
a bílá Bennyho Gance. O jed-
no křeslo po revizi přišel ul-
traortodoxní blok Jednotný
judaismus tóry, který má
nově sedm mandátů. Pro se-
stavení případné vládní koali-
ce se ale nic nemění, protože
ultraortodoxní formace je
spojencem Likudu. Nové vo-
lební výsledky byly předány
prezidentovi Reuvenu Rivli-
novi, který má rozhod-
nout, kterému z politiků
svěří úkol sestavit příští
vládu.

Prezident Rivlin roz-
hoduje na základě
konzultací se stra-
nami, jež se dosta-
ly do parlamen-
tu. Jejich před-
stavitelé mu
měli sdělit,
koho podpo-
ří jako bu-
doucího
premié-
ra.
ČTK

32

Co bude dál: Vůdci obou
nejsilnějších formací se
dohodli, že budou jednat
o vytvoření koaliční vlády.

V čínské metropoli Pekingu
bylo včera otevřeno nové me-
zinárodní letiště Ta-sing.
Bylo postaveno podle návrhu
britské architektky iráckého
původu Zahy Hadidové a je-
jích čínských partnerů. Pyšní
se údajně největším terminá-

lem na světě. Má čtyři ranve-
je a mělo by odbavovat 72mi-
lionů pasažérů ročně.
Pro čínské hlavní město je

Ta-sing druhým mezinárod-
ním letištěm. Nachází se na
stejnojmenném jižním před-
městí zhruba 50 kilometrů

od centra. Hlavní pekingské
mezinárodní letiště je podle
počtu přepravených pasažé-
rů druhé největší na světě po
letišti Hartsfield-Jackson v At-
lantě ve Spojených státech.
Letiště Ta-sing z ptačí per-

spektivy vypadá jako mořská

hvězdice. Komplex byl vybu-
dován za necelých pět let, při-
čemž náklady na stavbu do-
sáhly podle zpravodajského
serveru BBC kolem 11 mili-
ard dolarů (258 miliard ko-
run). Rekordně velký termi-
nál letiště má rozlohu 700 ti-

síc metrů čtverečních. Na le-
tiště budou létat hlavně čín-
ské společnosti China Sou-
thern Airlines a China
Eastern Airlines, ale také pa-
desátka zahraničních aeroli-
nií včetně významných evrop-
ských. ČTK

Benny
Ganc

Americká Sněmovna repre-
zentantů zahájí proces přípra-
vy ústavní žaloby na prezi-
denta Donalda Trumpa. Ozná-
mila to včera šéfka dolní ko-
mory parlamentu, demokrat-
ka Nancy Pelosiová. Procedu-
ra takzvaného impeachmen-
tumůže vést k odvolání prezi-
denta, což ale vzhledem
kpřevaze Trumpových repub-
likánů v Senátu není příliš
pravděpodobné.

Trump oznámení Pelosio-
vé označil za hon na čaroděj-
nice. Krok demokratů přichá-
zí několik dní po obviněních
Trumpa v souvislosti s jeho
červencovým telefonátem
s ukrajinským prezidentem
Volodymyrem Zelenským.
Pelosiová mimo jiné uved-

la, že Trump vážně porušil
ústavu a že nikdo nesmí stát
nad zákonem. Podle ní svými
činy zradil prezidentskou pří-
sahu, národní bezpečnost
i integritu voleb.
Podle médií Trump v te-

lefonátu na Zelenského
naléhal, aby Kyjev vyšet-
řoval Huntera Bidena
kvůli podezření z ko-
rupce za jeho podni-
kání na Ukrajině.
Biden je synem
Joea Bidena, kte-
rý je favoritem
na demokra-
tickou kandi-
d a t u r u
v americ-
kých pre-
zident-
ských
v o l -

bách. Ty se konají příští rok.
Ukrajinský prezident včera
prohlásil, že podle jeho názo-
ru americký prezident v čer-
vencovém telefonátu na něj
nevykonával nátlak. Rozho-
vor označil za „dobrý“ a „nor-
mální“. Dal také najevo, že si
nepřeje, aby byl zatahován
do vnitropolitických sporů.
Hlasy po zahájení ústav-

ních kroků vůči Trumpovi
sílí mezi demokraty několik
měsíců. Podle analytiků by
ale zamítnutí obžaloby v Se-
nátu uškodilo demokra-
tům. To zmínil i Trump,
který označil proces im-
peachmentu za pozitiv-
ní pro něj. Uvedl, že de-
mokraté v prezident-
ských volbách příští
rok prohrají, zahá-
jí-li pokus o sesa-
zení . Im-
peachment ob-
vykle začíná
v právním
výboru Sně-
movny re-
prezen-
t an tů ,
může
jej

ale zahájit i zvláštní výbor. Se-
znambodů obžalobymusí ná-
sledně schválit prostou větši-

nou Sněmovna reprezentan-
tů a poté se žalobou zabývá
Senát, který plní funkci sou-
du. Řízení v Senátu vede před-
seda nejvyššího amerického
soudu a pro odsouzení se
musí vyslovit dvě třetiny pří-
tomných senátorů.
Ústavní žalobě poprvé čelil

v roce 1868 Andrew Johnson.
V roce 1998 Billa Clintona ob-
vinili z křivé přísahy a maře-
ní spravedlnosti v sexuální
aféře s bývalou stážistkouMo-
nikou Lewinskou. Oba im-
peachment ustáli.

V případě republikána Ri-
charda Nixona schválil
právní výbor Sněmovny
reprezentantů v roce
1974 ústavní žalobu
kvůli skandálu Wa-
tergate. Prezident
Nixon sám rezig-
noval ještě před-
tím, než o im-
peachmentu
mohlo roz-
h o d n o u t
p l é n u m
Sněmov-
ny repre-
zentan-

tů.
ČTK

Benjamin
Netanjahu

Nancy Pelosiová AP

33

Netanjahu.
Získal o jeden
hlas více

Požadují odvolání Trumpa

Nové letiště. Dílo Zahy Hadidové



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. září 2019 14

Teplotní rekordy: 1,5 °C (1881) 27,2 °C (1947)

„Greto,
i já vidím
CO2!“

MICHAL ŠVARC
Facebook

ST

START

cíl

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala VII
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Vyprávěj
20.55 Dobrodružství

kriminalistiky
21.45 Máte slovo sM. Jílkovou
22.45 Taggart
23.55 Kriminalista
00.55 AZ-kvíz
01.20 Toulavá kamera
01.55 Rajské zahrady
02.15 Dobré ráno
04.45 13. komnata I. Svobodové

16.05 Jumbo Jet: 50 let v oblacích
16.50 Setkání se špiony
17.45 Na cestě po Kodani
18.15 Řeka v proudu času
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.25 Příběhy zvědavých

přírodovědců (3/10)
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Modrá krev II (4/8)
21.00 Kiwiland (4/5)
21.30 Pivní putování (4/12)
22.00 Grantchester IV (4/6)
22.50 Letecké katastrofy
23.40 Queer: Rekord(wo)man
00.10 Člověk vesmírný
01.05 Průsmyk (5, 6/8)

15.55 Námořní vyšetřovací
služba XV (16)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3739)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (916)
21.40 Život ve hvězdách
22.15 Air Force One
00.35 Odložené případy II (21)
01.25 Odložené případy II (22)
02.20 Námořní vyšetřovací

služba XV (16)
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (546)

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (90)

Bohyně důchodového výměru.
Komediální seriál (ČR, 2018)

21.35 Prima Partička
22.45 Ano, šéfe!
00.00 Hawaii 5-0 IX (19)

Síla barev. Krimiseriál
(USA, 2018)

01.00 Komisař Rex VI (11)
Smrtonosný test. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

02.00 Komisař Rex VI (12)
03.05 Poslední polda II (2)

15.05 Óčko Chart
17.10 Óčko news
17.15 Óčko hity
17.30 Future Jobs
17.40 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Óčko news

Hudba, film, zábava – nikdo
a nic nám neuteče

20.35 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

16/20 °C 18/22 °C 17/21 °C 17/21 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



Více na alza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. září 2019 16

Tanečník a kreslíř @mr.kriss už se párkrát v Metru objevil. Tahle
slovní hříčka nás ale dostala, a tak je Kristián Mensa v Metru zase.
Znáte také někoho, kdo umí něco cool? Dejte nám vědět. Třeba
přes hashtagy #mojemetro nebo #denikmetro. My ho ukážeme
světu. Nebo alespoň našim 514 tisícům čtenářů.

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

PITÍ, JÍDLO
A ZASE PITÍ
Sice jsem naposledy psala o Kolumbii, ale teď bych ráda využi-
la toho, že jsem zrovna na nějaký čas v Peru a mám zážitků
na rozdávání. Včera jsem šla na snídani na místní trh, ve měs-
tě Nazca, kde to ovocem a zeleninou všech barev jen zářilo.
Asi jako já v tom svítivě růžovém tričku, co jsem si (ne moc
chytře) vzala na sebe. Vyšší cena přišla už při objednání džu-
su, prostě jsemmezi místní nezapadla a prodavačce evident-
ně vůbec nevadilo, že vedle mě pijí místní totéž za půlku.
Když jsem si šla dát polední menu do místního podniku, po-

hledy všech, a hlavně
dětí, co na mě i ukazova-
ly, byly až nepříjemné.
Možná proto, že jsem si
jako jediná nedala Inka
kolu, místní nápoj žluté
barvy, zde skoro uctívaný,
i když Inkové ho asi nevy-
nalezli. Přišel večer a ná-

městí se naplnilo prodavači pouličního jídla, jako jsou salchi-
papas (hranolky s párkem), picarones (něco jako naše vdolky)
a také typického pití, které se nazývá emoliente. Jde o horký
nápoj z mnoha druhů bylin, jejichž jména neumím vyslovit,
ale stojí za to sledovat jeho přípravu. Sedla jsem si ke stánku
jednoho staršího pána a jako vždy si jeden objednala. Jeho po-
jízdný vozíček měl připravené odvary z bylinek v jednotli-
vých lahvích (celkem šest) a uprostřed se vyjímala konvice se
základní horkou ingrediencí – odvarem z ječmene. Od každé-
ho trochu se nalije do sklenice a nápoj získá specifickou chuť.
Možná to nezní tak skvěle, ale chuť za to stojí a cena 2 soles
(asi 15 Kč) mi vynahradila nepříjemný pocit z rána.

Katka Sýkorová
Mňa obťažuje, keď
mi to pri návšteve

pošty priam vnucujú.

Reakce na článek
Případné prodeje nehospo-
dárných budov by se netý-
kaly historických sídel mi-
nisterstev v centru Prahy.
Předsedkyně Klubu za sta-
rou Prahu tak v rozhovo-
ru pro deník Metro kriti-
zuje něco, co se vůbec ne-
plánuje. Stát neplánuje
v Letňanech žádné ghetto,
ale záměr počítá s vybudo-
váním ubytovací části, dět-
ských skupin nebo stravo-
vacího zázemí. Naopak vý-
stavba bydlení není na da-
ných pozemcích podle
územního plánu možná.
Navíc se v okolí plánují
byty pro desítky tisíc lidí.
Projekt by měl rychlou ná-
vratnost i díky prodeji za-
staralých a neúsporných
budov, nikoli však histo-
rických sídel. Dále by se
ročně šetřily stamiliony
vyplácené soukromníkům
na nájmech. Uvolněné his-
torické budovy, jako Nos-
tický palác či MMR na Sta-
roměstském náměstí, je
možné otevřít veřejnosti
jako muzea či galerie.
Část uvolněných budov by
se mohla vrátit k funkci
bytových domů, které
v Praze chybí. Na místo
úředníků by se do centra
vrátili obyvatelé.

RADEK LEŽATKA, MLUVČÍ ÚZSVM

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Řešení sudoku

Citát

Emoliente je horký
nápoj z mnoha druhů
bylin, jejichž jména
ani neumím vyslovit.

Jan Tesař
Mám rád parohatý
losy. Mají chutné

maso.

Lucinka Zubrová
Baví, a moc. Štěstí,
napětí a pak i někdy

radost z výhry.

Baví vás stírací losy?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro
Sloupek

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU



www.veletrhkosmetiky.cz INTERBEAUTY PRAGUE

27. – 28. 9. 2019
PVA EXPO PRAHA v Letňanech

JEDINEČNÝ
SOUBĚH

VELETRHŮ

MÍSTO KONÁNÍ ORGANIZÁTOR OFICIÁLNÍ VOZYZÁŠTITA PARTNER Denisa Spergerová
MISS CZECH REPUBLIC

2019

VELETRHY KOSMETIKY, KADEŘNICTVÍ A NEHTOVÉHO DESIGNU





www.metro.cz AUTO čtvrtek 26. září 2019 19

Na letišti v Hořovi-
cích jsme zkoušeli
nový Ford Focus ST.

Je stále ostrý jako břitva. Prv-
ní jízda po testovací dráze vy-
tvořené na letištní ploše pro-
bíhala za asistence závodníka
Martina Prokopa. „Před příč-
ným prahem dupnout na pe-
dál, pak ho ale uvolnit, aby se
brzdy neničily,“ dává instruk-
ce. Do jedné z ostrých zatá-

ček radí najíždět plnou rych-
lostí, prudce zabrzdit, trh-
nout volantem a akcelerovat.
„Jako když opisuješ písmeno
V, tak ji nejrychleji na tom-
hle okruhu projedeš,“ říká
zkušený jezdec rallye. Když
to zkoušíme my, tak pohled-
ná jízda to není. Ale z výfuku
to práská stejně.
Ford Focus ST nové genera-

ce Prokopovi „sedí“ – a to prý
nejde o reklamní řeči. Na le-
tišti a v okolí hradu Žebrák
jsme vyzkoušeli jak naftový
motor v kombíku, tak hlavně

hatchback s benzinem. Dvou-
litrový diesel je se 190 koňmi
vůbec nejsilnějším nafťá-
kem, jaký kdy Focus dostal.
A benziňák se čtyřmi válci
zase pochází ze slabší verze
modelu Mustang. Má
280 koní a super dynamiku.
Focus ST jsou však dvě jiná

auta. O stovku slabší nafta ne-
může mít adaptivní tlumiče
a elektronicky řízený přední
diferenciál. Ten je přitom
u ostrého modelu v benzino-
vé verzi novinkou. Pomocí
hydraulicky ovládaných spo-

jek dokáže nasměrovat až sto
procent hnací síly na kolo,
které v tu chvíli zabírá. Nafto-
vý Focus ST vnitřní kola při
prokluzu pouze přibrzďuje.
Auta byla obuta michelinka-
mi Pilot Sport 4S vyvinutými
přímo pro tento model.
Šestistupňová manuální

převodovka má oproti běžné-
mu Focusu zkrácené dráhy
a řadí se s ní skvěle. Nabízí
funkci dorovnání otáček při
podřazování. K dispozici je
však i sedmistupňový auto-
mat, jen si na nějmusí zájem-

ci ještě počkat, vyrábět se za-
čne o něco později.
Jízdní režimy nabízí Focus

ST standardně tři: kluzký po-
vrch, normal a sport. My
zkoušeli auta se sadou Perfor-
mance, takže jsme klikli na
režim závodní trať. Verze ST
mají oproti běžným Focusům
sníženou světlou výšku
o 10 milimetrů. A velmi jim
to sluší, posuďte podle foto-
grafií. Ceny? Za benzinový Fo-
cus ST dáte nejméně 780 ti-
síc, nafťáky startují částkou
752 tisíc korun. PETR HOLEČEK

Volant se příjemně drží, řadicí páka perfektně padne do ruky. 4x FORDKombíku v tmavé barvě to velice sluší, co myslíte? A ty červené brzdy!

Ford Focus ST není žádný žebrák. To je ten hrad na horizontu. Verze ST je o centimetr níže k vozovce než běžná verze Focusu.

Poláková
vsadila na
Volkswagen
Pětinásobná držitelka ceny
Anděl Bára Poláková spoji-
la svoje jméno se značkou
Das WeltAuto. Ta je celo-
světovým programem pro-
deje ojetých vozů značek
Volkswagen, Seat a Škoda.
Poláková bude rok jezdit
modelem Volkswagen Ti-
guan Allspace. Vyrazí
s ním prý i na další část tur-
né k zatím poslední desce
Ze.Mě, kterou vydala v loň-
ském roce. Jeho vrcholem
bude vystoupení ve Foru
Karlín v Praze 26. října. VW

Nejbližší místa, kde se dají
oficiální cestou koupit elek-
tromobily americké značky
Tesla, jsou pro Čechy v Mni-
chově, Drážďanech a Vídni,
tammají dokonce česky mlu-
vícího prodejce.
Šéf automobilky Elon

Musk teď slíbil vstup na trhy
východní Evropy. Jako první
se asi dočká slovenský, srb-
ský a chorvatský trh. Musk to
oznámil bez dalších podrob-
ností tradičně na Twitteru.
„Doufám, že na začátku

příštího roku otevřeme na
Slovensku, v Chorvatsku, Srb-

sku a ve většině východní Ev-
ropy,“ oznámil Musk. Ne-
upřesnil však, zda prodejní
místo plánuje otevřít i v Čes-
ké republice.
Plán na pobočky ve východ-

ní Evropě by podle Muska po-
těšil hlavně amerického vyná-
lezce Nikolu Teslu, který po-
cházel ze Srbska a po němž
se značka vozů jmenuje. Na
začátku letošního roku jezdi-
lo v Česku asi 700 elektromo-
bilů této značky, na Sloven-
sku jich je registrováno zhru-
ba 200. Více čtěte na auto.iD-
NES.cz. iDNES.cz

Dostal srdce z Mustangu

Tesly. Na Slovensku
budou rychleji



Vzdělávání - nabídka
• Je Vám 65+ a hráli jste ně-
kdy na hudební nástroj? Na
klavír nebo varhany - a třeba
jen pro sebe, pro radost? Mů-
žete to zkusit znovu a procvičí-
te si svoje prsty, mysl, ale i
nohy. Od září 2019 otevírám v
Praze na Vinohradech výuku
hry na varhany - jak pro začá-
tečníky, tak i pro pokročilejší.
Zájemci kontaktujte mě: Mgr.
Václav Peter, mobil:
606859222,
e-mail:org-peter@volny.cz.,
www.vaclavpeter.cz205776

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203434

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 206421

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194680

Nemovitosti - nabídka
• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206924

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034207199

Umění - aukce

Práce - nabídka
• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Praze Modleticích.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.205814

• Kontrolor set-top boxů, Říča-
ny u Prahy, svozMOpatov, 23.
tis. – 28. tis. mzda/měs. + 40.
tis. bonusy! Ubytování, zálo-
hy. T : 725426038 205838

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756205941

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod. Brigáda pro kaž-
dého, práce v týdnu nebo jen
víkendy, směny ranní/odpo-
lední s NÁSTUPEM IHNED.
Tel.: 222534534 205962

• Noční i denní DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ, 140-154 Kč/hod, zálohy
druhý den, prodejny v Praze a
okolí, pracujte podle potřeb.
Tel: 222534534,
www.creditczech.cz205983

• Hledáme brigádníky na do-
pek pečiva. NABÍZÍME 145 -
149 KČ/HOD, zálohy druhý
den, praxe není třeba. Více na
tel.: 222534534,
www.creditczech.cz206004

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástup možný
ihned. Tel.: 606631354206588

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4, mož-
nost ubytování. Tel.
603301309206644

• Přijmeme: uklízečku na po-
loviční úvazek. Nástup možný
ihned.Informace na tel. 224
218 042, e-mail:
krizug@volny.cz206658

• Slévárna v Praze 5 přijme
pro tryskání odlitků brigádní-
ky na částečný úvazek. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz Tel.
222531704206836

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 hod.206880

• Nabízíme 140 - 170 Kč/hod.
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nástup ihned,
možnost ubytování, pravidel-
né zálohy. Více na tel.:
222534534206963

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 95
Kč čist./hod. Směny po-pá
19-04, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Nikolu
602600092 www.wellpack.cz207029

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Mateřské školy
Pastelka v Praze 12. Předpoklá-
daný nástup je 1.12.2019.
Podrobnosti naleznete na
www.praha12.cz (Školství/Vol-
ná pracovní místa ve školách).
Přihlášky se podávají do
18.10.2019 do 12 hodin.207235

• Přijmeme úklidového pra-
covníka s vedením týmu, cca 4
hod. úklid a 4 hod. vedoucí čin-
nost. Praha-Jirny. Po-Pá,
6,00-14,30 hod., tel.
731054372207245

• Prodavačka na krátký - dlou-
hý týden. Na Praze 7. HPP i bri-
gáda. Až 30 000 Kč. E-mail :
objednávkyletna@seznam.cz,
tel. 774124462 207250

• Hledáme řidiče na rozvoz.
Krátký - dlouhý týden. HPP i
brigáda. Až 30 000 Kč. Email:
objednavkyletna@seznam.cz,
tel. 774124462 207255

• Starostka města Odolená
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na pozici strážník městské
policie Odolená Voda. Bližší
podmínky nawww.odolenavo-
da.cz207310

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000-23000 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924207395

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
13., 14. plat, stravenky, pří-
spěvky na dovolenou, aj. Volej-
te zdarma 800566924 207397

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 15500-18000 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924207399

• Městská část Praha 12 infor-
muje o volných pracovních
místech v MŠ a ZŠ: učitel/ka,
asistent/ka pedagoga, vycho-
vatel/ka, pracovník/pracovni-
ce úklidu. Pro více informací
navštivte www.pra-
ha12.cz/Školství/Volná pra-
covní místa ve školách. V pří-
padě vašeho zájmu volejte na
tel. číslo 244028309. Těšíme
se na Vás.207446

• BA přijme muže a ženy na
ostrahu administrativních ob-
jektů v Praze. Dobrá dopravní
dostupnost. Vhodné pro ČID i
PID. Po zkušební době náboro-
vý příspěvek 5.000,- Kč. Mož-
no i na DPP až 120,- Kč/hod.
Požadujeme spolehlivost, bez-
úhonnost, příjemné vystupo-
vání. Volejte na tel:
702027911, nebo zašlete svůj
životopis na email:
info@usir.cz.207449

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená,
klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.207458

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 207505

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na ranní úklid Národ-
ního divadla. Práce je vhodná
i pro důchodkyně. Prosím vo-
lejte: 602320896 207509

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme ihned asistenta pedagoga
(poloviční úvazek). Kontakt –
tel. 603990561, e-mail
vanisova@zspalmovka.cz .207520

• BA přijme muže a ženy na
ostrahu – recepci bytového
domu na Praze 4. Vhodné i
pro ml.důchodce. Info na tel.:
777774099 nebo 257225555.207523

• Přijmu brigádně šikovnou a
komunikativní prodavačku do
prodejny s dámskou módou v
OC Bílá labuť. 90 Kč/h +% z trž-
by. Nástup ihned. 608094595 207524

• Přijmeme údržbáře s plat-
nou vyhl. 50, ŘP sk. B, čistýTR.
Ideálně Praha nebo Praha
západ. Nástup možný ihned.
Tel. 704572650207685

• Přijmeme uklízečku do pro-
dejny v OC Eden. Úklid probí-
há denně cca 1 hodinu. Poža-
dujeme čistý TR. Tel.
778762054207693

• Pražská BS přijmeOBLASTNÍ-
HO MANAŽERA s praxí v obo-
ru. Nadstandardní platové
ohodnocení, služební vůz. Tel:
724596648, e-mail:
discr@post.cz207695

• Přijmeme ČLENA OBCHOD-
NÍHO týmu pro získávání no-
vých obchodních aktivit pro
BS. Zajímavé platové ohodno-
cení, služební vůz. Info na
724596648207696

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní úklid (od 5
do 10 hod.) pro Prahu 1 a ob-
jektovou vedoucí na zkrácený
úvazek. Tel. 251556565207705

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155205919

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206188

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206897

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204043

Byty - poptávka

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206140

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665206746

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201679

• Prodám českou a cizojazyč-
nou literaturu amapy, vhodné
pro překladatele, studenty
nebo knihovny. Volejte
736499356 nebo pište na
zd.biskup@seznam.cz206688

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268205786

• Poptávám dlouh. pronájem
bytu pro 2 os. menší do 15 tis,
větší do 20 tis. Centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK nevolat.
605845088206038

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206095

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 102

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný na retailových
prodejnách

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,
obrazy a jiné
za j ímavost i
p o r A d í m
tel.: 603 505 686 BALENÍ A KOMPLETACE

REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 115 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA KAŽDÝ TÝDEN
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Kateřinu 601 391 449
zamestnani@wellpack.cz

Americké velvyslanectví
v Praze

Více informací a formulář DS-174
naleznete na stránce velvyslanectví:

https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

AdministrAtive AssistAnt

HLEDÁ PRACOVNÍKA NA PLNÝ PRACOVNÍ ÚVAZEK
NA POZICI

Požadujeme:
• SŠ, pokročilé znalosti AJ / ČJ
• výpis z rejstříku trestů

• 2 letou zkušenost v oblasti
administrativy

Nástup listopad 2019, roční příjem 395.649 Kč.

• roční platový růst na
základě osobního hodnocení,
25 dní dovolené, 13 “sick
days”, penzijní připojištění

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
neurčitou

• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. plat

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Děkanát 1. lékařské fakulty
Univerzity Karlovy

přijme
pracovníKa/pracovnici
úDržby Klimatizace

v jednosměnnémprovozu pro budovy fakulty v praze 2.
Náplň práce spočívá v údržbě strojů a zařízení pro klimatizaci,
zjišťování poruchových stavů a součinnosti při servisních
opravách. Požadujeme vyučení v technickém oboru nebo
absolventaSOŠnejlépesezaměřenímelektro,odb.způsobilost
v elektrotechnice dle vyhl. č.50/1978 Sb.(§6), uživatelskou

znalost PC (není podmínkou). Nástup dle dohody.

profesní životopis zasílejte na e-mail:
ludmila.hyrova@lF1.cuni.cz

Kontaktní osoba: ing. Hýřová, tel.: 725 184 602.

Nemovitosti - nabídka

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

SPŠS Betlémská,
Praha 1, hledá

pracovníka/ci
úklidu

na plný pracovní
úvazek

nÁSTup iHnEd
Kontakt:

251 092 161

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 26. září 2019 21

Jasný zápas.Mladá
Ukrajinka porazila
českou tenistku
ve dvou setech.

Světová dvojka Karolína Plíš-
ková vypadla ve 3. kole ve
Wu-chanu po překvapivě jed-
noznačné porážce 1:6, 4:6
s ukrajinskou tenistkou Daja-
nou Jastremskou a přišla
o šanci stát se po turnaji svě-
tovou jedničkou.
Sedmadvacetiletá Plíšková

na úvod ve Wu-chanu porazi-
la osmnáctiletou Amandu
Anisimovovou, ale proti další
teenagerce, o rok starší
Jastremské, včera byla prak-
ticky bez šance. Sedmadvacá-
tá hráčka žebříčku zasypáva-
la českou favoritku tvrdými

a přesnými údery od základ-
ní čáry, pomohla si šesti esy,
odvrátila oba brejkboly a sla-
vila postup za 66minut. Loun-
ská rodačka tak nenavázala
na třísetovou výhru nad
Jastremskou z květnového an-
tukového turnaje v Madridu

a na WTA Tour prohrála po
pěti zápasech, během nichž
získala titul před dvěma týd-
ny v Čeng-čou.
Plíšková nevyužila šanci se-

sadit ve Wu-chanu z pozice
světové jedničky Australan-
ku Ashleigh Bartyovou. Letoš-
ní vítězka Roland Garros po-
stoupila do čtvrtfinále díky
výhře 6:3, 7:5 nad Američan-
kou Sofií Keninovou, šampi-
onkou z turnaje v Kuang-čou
z minulého týdne. Plíšková
k posunu do čela žebříčku po-
třebovala projít alespoň do se-
mifinále a skončit lépe než
Bartyová. S turnajem se už ve
3. kole rozloučila wimbledon-
ská vítězka Simona Halepo-
vá. Přemožitelka Barbory
Strýcové z druhého kola vzda-
la za stavu 4:5 zápas Jeleně Ry-
bakinové kvůli zranění v dol-
ní části zad. „Ucítila jsem při

bekhendu prudkou bolest.
Myslím, že je to spíš svalové,
ale ještě to nevím jistě,“ uved-
la na tiskové konferenci Ru-
munka, jež měla v závěrumi-
nulého roku vyhřezlou plo-
ténku. „Myslím, že teď je to
něco jiného, ale je to ve stej-
né oblasti,“ dodala Halepová.
V Číně se včera naopak da-

řilo české dvojce. Dvojnásob-
ná vítězka Petra Kvitová si na
oblíbeném turnaji zahraje
čtvrtfinále. Včera Kvitová po-
prvé v kariéře porazila Ameri-
čanku Sloane Stephensovou.
Obě předchozí prohry od
šampionky US Open z roku
2017 utrpěla na tvrdém po-
vrchu a právě předloni, včera
však Američance nenabídla
jediný brejkbol a zápasu do-
minovala i díky šesti esům.
Vyhrála za hodinu a čtvrt dva-
krát 6:3. ČTK

Krátce

Baníkovské
sedačky
Ostrava dá do dražby
90 sedaček z fotbalové-
ho stadionu Bazaly, kte-
rý se nyní přestavuje. Se-
dačky podepsali součas-
ní hráči i legendy Baní-
ku. Výtěžek bude rozdě-
len mezi čtyři ostravské
dětské domovy.

Češi i Češky
berou stříbro
Kajakáři Jiří Prskavec,
Vít Přindiš a Vavřinec
Hradilek i ženský tým
v sestavě Kateřina Kudě-
jová, Veronika Vojtová,
Amálie Hilgertová vybo-
jovali na mistrovství svě-
ta ve vodním slalomu
stříbrné medaile v závo-
dech hlídek. Na kanálu
v Seu d’Urgell podlehlo
mužské trio jen domá-
cím Španělům, ženský
tým Britkám. ČTK

Karolína Plíšková MAFRA

Pohár
Fotbalisté Slavie suverén-
ně postoupili do osmifiná-
le domácího poháru. Ob-
hájci trofeje deklasovali
druholigový Vyšehrad 8:0
i díky čtyřem gólům Mila-
na Škody. Za Vyšehrad si
pár minut zahrál herec Ja-
kub Štáfek alias seriálový
Lavi. Dál jdou i Plzeň, kte-
rá zvítězila 3:1 na hřišti
Hlučína, Sparta po výhře
2:1 v Jihlavě a Baník, jenž
porazil Hradec 2:0. Spartu
spasil až v 85. minutě stří-
dající Martin Hašek (vle-
vo), za Baník hrál i Milan
Baroš (vpravo). V poháru
končí Karviná. 2x ČTK

Vyhráli po
šestnácti
letech
První překvapení ragbyové-
ho šampionátu: outsider
z Uruguaye si vyšlápl na
Fidži. V úvodu otočil skóre,
do poločasu náskok zvýšil
na dvanáct bodů a po půli
odolal náporu. Nakonec
Uruguay senzačně vyhrála
30:27. Fidži se řadí na devá-
té místo světového žebříč-
ku, hned za ragbyové vel-
moci. Uruguay vyhrála na
mistrovství světa zápas po
šestnácti letech, předtím
porazila Španělsko
a Gruzii. AP

Návrat na trůn? Zatím
ne, Plíšková vypadla

Krátce

Plivl, či ne?
Disciplinární komise Li-
gové fotbalové asociace
se dnes bude zabývat
údajným plivnutím spar-
ťana Benjamina Tetteha
na slávistu Tomáše Souč-
ka v nedělním derby.

Obhajoba
Australský cyklista Ro-
han Dennis obhájil na
mistrovství světa v brit-
ském Harrogate zlato
v časovce. Jan Bárta obsa-
dil 33. místo, Josef Černý
skončil o pět pozic za
ním. ČTK




